Beratungsstellen der Pro Senectute Aargau

Bezirk Aarau

Bachstrasse 111, 5000 Aarau
Telefon 062 837 50 40
aarau@ag.prosenectute.ch

Bezirk Baden

Bahnhofstrasse 40, 5400 Baden
Telefon 056 203 40 80
baden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Bremgarten

Alte Bahnhofstrasse 7, 5610 Wohlen
Telefon 056 622 75 12
bremgarten@ag.prosenectute.ch

Bezirk Brugg

Neumarkt 1, 5200 Brugg
Telefon 056 441 06 54
brugg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Kulm

Hauptstrasse 60, 5734 Reinach
Telefon 062 771 09 04
kulm@ag.prosenectute.ch

Bezirk Laufenburg

Widengasse 5, 5070 Frick
Telefon 062 87137 14
laufenburg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Lenzburg

Burghaldenstrasse 19, 5600 Lenzburg
Telefon 062 89177 66
lenzburg@ag.prosenectute.ch

Bezirk Muri

Luzernerstrasse 16, 5630 Muri
Telefon 056 664 35 77
muri@ag.prosenectute.ch

Bezirk Rheinfelden

Bahnhofstrasse 26, 4310 Rheinfelden
Telefon 061 831 22 70
rheinfelden@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zofingen

Vordere Hauptgasse 21, 4800 Zofingen
Telefon 062 752 21 61
zofingen@ag.prosenectute.ch

Bezirk Zurzach

Baslerstrasse 2 A, 5330 Bad Zurzach
Telefon 056 249 13 30
zurzach@ag.prosenectute.ch

Pro Senectute Aargau

Geschaftsstelle
Suhrenmattstrasse 29
5035 Unterentfelden

Telefon 062 837 50 70
Fax 062 8375071

info@ag.prosenectute.ch
www.ag.prosenectute.ch
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Allgemeine Informationen

Touren

Schwierigkeitsgrade

Gruppen

Wandertag

Publikationen

Anmeldung

Durchfiihrung

Treffpunkt

Teilnehmerbeitrag

Weitere Kosten

Ganztagestouren mit 2 bis 5 Stunden
Marschzeit

Finden Sie detailliertim Internet
(www.ag.prosenectute.ch/de/freizeit/bewegung-
und-sport/outdoorgruppen.html) ca. 10 Tage vor
der Tour

Mindestteilnehmerzahl: 7 Personen
Maximalteilnehmerzahl: 20 Personen

Finden Sie auf dem Programmblatt

Detailinformationen tber die Tour erscheinen
einige Tage vor derselben in der Tages- oder
Lokalpresse, im Internet
(www.ag.prosenectute.ch/de/freizeit/bewegung-
und-sport/outdoorgruppen.html) oder sind direkt
bei der Tourenleitung erhaltlich.

Eine Anmeldung ist zwingend, online unter
(www.ag.prosenectute.ch/de/freizeit/bewegung-
und-sport/outdoorgruppen.html)

Uber die Durchfiihrung oder Absage der Tour
informiert das Wandertelefon unter
056 203 60 55 zwei Tage vor der Tour.

Siehe Tourenausschreibung im Internet
(www.ag.prosenectute.ch/de/freizeit/bewegung-
und-sport/outdoorgruppen.html) ca. 10 Tage vor
der Tour

Schneeschuhtour: CHF 30.00 *inkl. MwSt.
Preisdnderungen bleiben vorbehalten.

Fahrkosten, sowie die Kosten fiir die Verpflegung
gehen zu Lasten der Teilnehmenden. Gruppen-
billette werden nach Moglichkeit von der Touren-
leitung organisiert.

Ausriistung

Verpflegung

Notfille

Versicherung

Informationen

Personalausweis, Notfallblatt, warme
Winterkleider (mehrere Schichten, vorzugsweise
atmungs-aktive Unterwdsche), Wanderschuhe,
Handschuhe, Miitze, Sonnenbrille,
Sonnencréme.

Getranke (vorzugsweise warm) und eine kleine
Zwischenverpflegung sind mitzunehmen. Nach
Méglichkeit ist jeweils vor und nach der Tour ein
Restaurantbesuch eingeplant.

Tragen Sie persdnliche Medikamente fur Notfalle
immerin einer Kleidungs- oder Aussentasche
des Rucksacks mit sich, ebenso das Notfallblatt.
Das Notfallblatt erhalten Sie bei Ihrer
Beratungsstelle oder im Internet
(www.ag.prosenectute.ch/de/freizeit/bewegung
-und-sport/outdoorgruppen.html)

Ist Sache der Teilnehmenden.

Fir Frauen und Manner ab 60 Jahren.
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Pro Senectute Aargau

Programm der Schneeschuhgruppe 2024/2025

Beratungsstelle Bezirk Brugg

Marschzeit

Hohen-

Datum Tour ca. SG Differenz ca. Treffpunkt Leitung
1612 2034 gﬁ%{%gﬂngnleﬂg;g;;g;gg; Tour 3.5/ Lliulies  Tadsend | PusTommer
([));?(r)]i.tgg’zs E‘E{%Ergguine%n?l :1%?; ;:i)cr) g:rr] Tour 2-35Std.  */ * iﬂ?/;btct)iggn $:Qi2?§r]: dBrugg Pius Tommer
1Dg r(l)riezrztgsg E;Z%%Erlé%line%nleol ;]I';?ren ;;)i(r) :;r] Tour 3.5-5Std. [ iﬂ%ﬁb@?&? {B'Z)Tig?;r]: dBrugg Hanna Rohrer
26.01.2025 gi%%agggingnleﬂ;gg;;g;gg; Tour 3555 I L Cleg Tadsand | HamaRomver
gg_ gr;ezr;t;é:] E:Z%%Eréﬁe)l:tine%nleol :%gr; ;:i)(r) ::; Tour 3.5-5Std. | [ rxx iﬂ%;bgzg] 5:;2?;; dBrugg Hanna Rohrer
?éeggtggzs é?eis;%egrlgguineginleol ;%?ren ;;)i(r) r?Igrr] Tour 2-35Std.  */* iﬂ%;bi?gg] ?Z)Tig?;; dBrugg Claudia Berli
g;)_ gr;ezr;t;é:] E:Z%seeéiréﬁe)l:tine%nleol :%gr; ;:i)(r) ::; Tour 3.5-5Std. [ rxx iﬂ%;bgzg] 5:;2?;: dBrugg Hanna Rohrer
?ieggtggzs Z\A:Jt;fctﬁrl—ic;)li:ng 10 Tage vor der Tour 3.5-5Std. | *x [ x* ig%;bggén ?:Qir;?;r: dBrugg Claudia Berli

Siehe allgemeine Informationen




Pro Senectute Aargau

Programm der Schneeschuhgruppe 2024/2025

Beratungsstelle Bezirk Brugg

Schwierigkeitsstufen (SG)

*

Leichte Schneeschuhtour

Auf- und Abstiege bis ca. 200 Hm; einfache Spurfiihrung; keine speziellen Anforderungen, ca. 4-6 km, ca. 2-3.5h Marschzeit

*%

Mittlere Schneeschuhtour

langere oder/und haufigere Auf- und Abstiege bis ca. 500 Hm; in der Regel einfache Spurfuhrung; keine speziellen Anforderungen, ca. 6-10

km, ca. 3.5-5h Marschzeit

*kk

Anspruchsvolle Schneeschuhtour

langere oder/und steilere Auf- und Abstiege bis ca. 800 Hm; technisch erhdhte Anforderungen; Erfahrung im Schneeschuhlaufen, ca. 7-12

km, ca. ab 5h Marschzeit

*kkk

Alpine Schneeschuhtour

langere oder/und steilere Auf- und Abstiege; ev. vermehrte Schraghange und vereiste Stellen; gute Beherrschung der Schneeschuhtechnik

Sportgruppenleitungen

Vorname Name Wohnort Telefon E-Mail

Claudia Berli Windisch 076 47011 77 claudia@lesberlis.ch
Hanna Rohrer Scherz 079 757 92 84 hanna.rohrer@bluewin.ch
Pius Tommer Baden-Dattwil 0794719772 pius.tommer@bluewin.ch
Hans-Peter Dennler Brugg 0798193171 deni.hamp5@gmail.com
Josef Tommer Lengnau 079 347 68 84 josef.tommer@gmx.ch
Markus Schuler Riniken 079 542 32 43 marsch55@hotmail.com
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